

Obra:	RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA			
Local:	AV. MACABEUS, AV. MARANHÃO, R. GOIAS, AV. CEARA, R. PAES DE GOVEIA, R. TAMANDARE ALMIRANTE, R. MINAS GERAIS, R. BAHIA, R. SÃO PAULO, R. PIAUI, R. RUI BARBOSA, R. DOS DEMOCRATAS, R. JOSÉ BONIFACIO, R. MUSSURANHA, R. PROF FERREIRA,			
			Cidade:	AMORINÓPOLIS-GO
MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO				
EQUIPAMENTO DE GRANDE PORTE – 40 KM/H				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
ROLO COMPAC. PNEUS AUTOPROP. 21 T	un	1.796,35	1,00	1.796,35
ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROP. CA-25 OU EQUIVALENTE	un	1.768,40	1,00	1.768,40
TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF292/4 OU EQUIVALENTE	un	1.427,51	1,00	1.427,51
TANQUE EST. ASFALTO (30.000L)	un	1.482,16	1,00	1.482,16
USINA PRÉ-MISTURADO A FRIO 60T/H	un	2.768,76	1,00	2.768,76
			TOTAL:	9.243,18
VEÍCULOS DE PRODUÇÃO (AUTOPROPELIDOS) – 50 KM/H				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - 10,5 T	un	1.227,16	1,00	1.227,16
CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA - 15 T	un	1.401,92	1,00	1.401,92
CAMINHÃO COMBOIO	un	1.227,16	1,00	1.227,16
CAMINHÃO TANQUE 6.000L	un	1.175,01	1,00	1.175,01
EQUIP. DISTRIBUIÇÃO DE ASFALTO MONTADO EM CAMINHÃO	un	1.444,15	0,50	722,08
			TOTAL:	5.753,33
			CUSTO TOTAL:	14.996,51
CANTEIRO DE OBRA				
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
Almoxarifado	m ²	109,96	8,33	915,45
Vestiários	m ²	157,08	5,00	785,40
Sanitários	m ²	157,08	3,00	471,24
Placa de Obra	m ²	145,93	3,00	437,79
Instalações Provisórias de Água/Esgoto	un	2.106,54	1,00	2.106,54
Instalações Provisórias de Energia Elétrica	un	2.652,49	1,05	2.785,11
			TOTAL:	7.501,54
			CUSTO TOTAL:	7.501,54
ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
DIVISÃO DE ENGENHARIA				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
Engenheiro de Produção/ Civil	mês	3.000,00	3,50	10.500,00
Topógrafo	mês	2.000,00	1,00	2.000,00
			TOTAL:	12.500,00
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
Vigia	mês	1.975,05	4,00	7.900,19
			TOTAL:	7.900,19
MANUTENÇÃO DO CANTEIRO				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
Material de Expediente / Cópias / Impressões	mês	200,00	1,00	200,00
Medicamentos	mês	50,00	2,00	100,00
			TOTAL:	300,00
EQUIPAMENTOS INDIRETOS				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
Equipamentos de Comunicação (rádio)	mês	295,00	1,00	295,00
			TOTAL:	295,00
SERVIÇOS TÉCNICOS				
	UN	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
Exames Admissionais/Demissionais	un	20,00	47,00	940,00
Anotação de Responsabilidade Técnica	un	142,68	1,00	142,68
			TOTAL:	1.082,68
			CUSTO TOTAL:	22.077,87